illis disposui, in elemosina mea et patris mei et matris et filii mei. 

In primis illam hereditatem in Embriaco, ad sanctum Audomarum. 

Et illam in Curmontis et in Humbaldingahem : illum puero, pro 
hereditate, Guntberto, et mancipia xx, si revertitur in patriam; si 

non venerit, tunc illud in Curmontis ad sanctum Bertinum, ad opus 

fratrum, in mea elemosina, unde consolationem habeant extra debi- 

tum suum; et nullus abbas potestatem habeat illis abstrahere; ut 

offerant pro me et filio et patre meo vel matre, et missas vel psalmos 

celebrent. Et Everwinus et Lothwinus illas res prevideant quicquid 

laborare possunt ad opus fratrum; post finem illorum, ille cui deca- 

nus jusserit. Et vaccas x , berbicas L, porcos xv, boves nn. Et illud in 

Humbaldingahem datur Jedone propinquo meo. Si ille puer rever- 
titur, habeat tunc illud in Hethenesberg; illam hereditatem quam 
ibidem comparavit, per tetum habeat Jejodo; sin autem, tunc ven- 
dantur in meis propinquis, et datur pretium presbiteris, ut missas 
canast pro nobis, et servis Dei et ancillis, ut offerant pro nobis. Et 
in Tathingahem iillum mariseum, etin Ganape, nepoti meo Here- 
maro; et in Muldelhem ad sanctum Audomarum, pro loco illius 
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pueri, et mancipia vi; et illum alodem in Aganesberga, et in Selis 

illum pratum, et in Vostringe illum bunarium per omnia vendantur, 

et detur pretium in elemosina nostra. Reliqua omnia tradantur ad 

sanctum Bertinum in nostra elemosina. » 

LXXXVI. 

KARTA GOIBERTI DE DOTE BASILICAE DOMINI SALVATORIS IN STENELAND. 

« Si aliquid de rebus nostris locis sanctorum vel in substantia pau- — 8 nov. 828. 

perum conferimus, hoc nobis procul dubio in eterna beatitudine 

retribuere confidimus. Iccirco enim, in Dei nomine, Goibertus, dono | 

ad basilicam que est constructa in loco nüncupante Sanctum Sal- 

vatoris, sive Steneland, in honore Domini Dei nostri et Salvatoris 
Jhesu Christi, necnon et sancte Dei genitricis Marie et sancti. Pe- 

tri apostoli, necnon et aliorum multorum sanctorum, donatumque 

in perpetuum esse volo in loco nuncupante, super Ennena, Áraca, 

mansum 1 et bunaria i1; et inter Henrikengahem et Lonastingahem 

bunaria xii, et jornalia m et dimidium ; et in alio loco, cujus voca- 

bulum est Hiddigareta, et marisca, bunaria xim. Sunt simul bunaria 

XXX, cum perviis et wadriscapis, et mancipiis vt, his yominibus : Erken- 
baldum , Morellum, Evonem , Ostorbertum , Folcbaldum , Winebar- 

dum, cum peculiari eorum. Hzc omnia, sicut superius dictum est, 

in presenti ad ipsum locum sanctum jam ante dictum, ut custodes 

ejusdem ecclesie hoc habeant, teneant, atque possideant , vel quic- 
quid exinde facere voluerint libero in omaibus, Cbristo eidem 

regente ecclesie perfruantur arbitrium. Si quis vero, quod minime 

esse, credo, si ego ipse, aut aliquis de heredibus aut proheredibus 
meis, qui contra hanc epistolam traditionis aliquam calumpniam ge- 
nerare presumpserit, in primis arm Dei omnipotentis incurrat, et 
insuper inferat, distringemte fisco , auri hbras c, argenti pondera coc, 
coactus exolvat; et quod repetit nichil valeat, sed hec traditio 
firma permaneat, cum stipulatione subnixa. 

« letum in eadem basilica ante aléare. 
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« Data vi. idus novembris, anno xv. domni Hludovici imperatoris. 

« Signum GorsEnTI, qui hanc traditionem fieri rogavit. | 

« Signum GuxrBERTI, filii ejus, consentientis. Signum HenrMaRI, nepotis 
ejus, consenlientis. Signum Vurascozri. Signum Nirrorri. 

« RaDLANDUS, presbiter, scripsit et subscripsit. » 

LXXXVII. 

DE MORTE GOIBERTI. 

Anno Domini pcccxxxvin. , incarnationis Domini, xvi. kalendas 

mai, imr. feria, ebdomada rr. pasche, quando in monasterio sancti 

Audomari in monte Goibertus infirmatus fuit, suadente filio suo 

Gundberto, dimisit xv mancipia ingenua ad basilicam Domini Sal- 

vatoris in Steneland, sub censu luminario, ad denarios mmu. Anno 

eodem post hec, in mense novembrio, cum infirmatus sensisset 

appropinquare diem obitus sui, descripsit ipse propria manu, in 

tabulis ceratis, quz exterius celatæ erant barbulis crassi piscis, et 

subtus deaurate erant, qualiter suas res manu tercii sui dispone- 

rent, mr. nonas novembris, ui. feria, isto modo : «In Humbaldin- 

gahem et Embreka, et Hettesnasmont, ad opus Guntberü filii mei. 

In Ostringa, bunarium 1 ipsi Guntberto. In Ganape, Trudlindæ. In 
Winingahem, Bertrudæ; excepto manso quem ad ecclesiam in Ste- 

nedland tradidi. In Middelhem, ad sanctum Audomarum. In Anine- 

shem, Folbaldo, et illud pratum quod habui in Selem. In Fraxerias, 

in Frandris, totam hereditatem nepoti meo. Ad Sanctum Salvatorem, 
petrariam illam quam habui juxta Scamnis ; mancipia quoque xv ad 

eandem ecclesiam dimittere volo ad denarios iu.» Jussit quoque 

recitare coram se et amicis suis ipsum brevem, u. nonas novembris. 

Pridie ante obitum suum, dimisit quoque xi mancipia ad Stenetland 

ingenua. Sequenti quoque die, priusquam obiret, claves basilice